安人社办发[2010]25号

安康市人力资源和社会保障局

关于安排2010年第二次专业技术人员计算机

应用能力考试工作的通知
各县（区）人事(人事和劳动社会保障)局,市直及中省驻安有关单位:

为进一步做好我市2010年第二次专业技术人员计算机应用能力考试工作，现将有关考试事项通知如下：

一、应试人员范围、考试内容及等级
按照陕人考发[2005]23号、安人职字[2005]83号文件规定, 申报高级职称人员及中省驻安单位人员考试参加全国统一的专业技术人员计算机应用能力等级考试模块。本次考试按照陕人社函[2010]287号文件要求，对部分模块进行了更新，具体考试模块见附件一；申报中、初级职称人员参加安康市的专业技术人员计算机应用能力等级考试，考试模块及选考要求见附件二。
二、报名、考试及领取准考证时间
2010年第二次专业技术人员计算机应用能力考试定于8月9日至8月20日报名，9月25日至9月30日领取准考证，10月中上旬集中考试，每场考试具体时间和地点以准考证为准。
三、报名办法
1、县区考生在本县区人事（人事和劳动社会保障）局报名，市直及中省驻安单位考生在本单位报名，非国有单位及社会流动人员分别在市、县区人才交流中心报名。报名结束后，各报名单位整理汇总统一报市人事考试培训中心。

2、考生报名时，需填写《计算机等级考试报名表》（见附件三）一份，交身份证复印件一份，2寸近期同版免冠（彩色）照片四张。考生应如实、工整地填写《计算机等级考试报名表》所列的各项内容，因填写不规范造成的失误，后果自负。
3、报考人数在5人以上的单位在报送考生资料的同时必须填写《计算机等级考试报名汇总表》（见附件四）。

四、报名收费
根据陕西省物价局、陕西省财政厅陕价费调发[2001]33号文件规定，专业技术人员计算机应用能力考试收费标准为50元/模块。教材费按成本收取。
五、加强对考试现场的管理

为了进一步端正考风考纪，严肃考试纪律，有效防止考试作弊行为的发生，计算机考试考点实行应考人员入场现场采像制度，现场所采取的考生像片作为办理考生考试合格证的照片。应试人员必须提前30分钟持本人身份证和准考证到达考场。对考试严重违纪违规的考生，其违纪信息将记入全国违纪信息库，2年内不能参加各项人事考试。
六、证书发放及教材征订
1、申报高级职称及中省驻安单位人员参加全国专业技术人员计算机应用能力考试的考生，考试合格者颁发人力资源和社会保障部统一印制的全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）合格证。
2、申报中、初级职称参加安康市专业技术人员计算机应用能力等级考试的考生，考试合格者，颁发市人力资源和社会保障局统一印制的计算机应用能力等级证书。
3、需要订购教材的考生，在办理报名手续时一并办理教材缴费手续（订单见附件七）。

报名地址：安康市人事考试培训中心(市政府原办公大楼102、113号)
联系电话：3282005

附件：

1、 高级及中省单位报考科目编码。

2、 中、初级报考科目编码及选考要求。

3、 计算机等级考试报名表。

4、 计算机等级考试报名汇总表。

5、 申请计算机应用能力考试免考审批表。

6、 计算机免试公示证明。

7、 计算机考试教材征订单。

二0一0年八月四日
主题词：  计算机  考试  通知
附件一：

高级及中省单位报考科目

	科    目
	备     注

	1
	中文WindowsXP操作系统

	2
	Word2003中文字处理
	考生任选其一

	WPS Office办公组合中文字处理

	金山文字2005

	3
	Excel2003中文电子表格
	考生任选其一

	金山表格2005

	4
	Power Point2003中文演示文稿
	考生任选其一

	金山演示2005

	5
	Internet应用

	6
	Frontpage2000网页制作
	考生任选其一

	Dreamweaver MX网页制作

	7
	Visual Foxpro 5.0数据库管理系统

	8
	Access2000数据库管理系统

	9
	AutoCAD2004制图软件

	10
	Photoshop6.0图像处理

	11
	Flash7.0动画制作

	12
	Authorware7.0多媒体制作

	13
	Project2000项目管理

	14
	用友财务（U8）软件

附件二：

中、初级报考科目及选考要求

一、报考科目。

	代   码
	名         称

	01
	中文Windows98操作系统

	02
	Word 中文字处理

	03
	Excel中文电子表格

	04
	Power Point中文演示文稿

	CJ
	安康市初级计算机应用能力等级考试

二、各系统参加全市专业技术人员计算机应用能力等级选考要求：

1、高等学校、中专学校、自然科学研究、社会科学研究、实验技术、工程、经济、会计、统计、审计等系列专技人员，申报中级资格评审或考试，必须通过01至04中的全部四个模块。

2、中学学校（省级重点中学）、技工学校、农业、新闻、卫生、计生、翻译、出版、图书资料、文博、档案、律师、公证、公安等系列专技人员，申报中级资格评审或考试，必须通过01至04中的3个模块。

3、申报初级资格评审或考试必须通过安康市初级计算机应用能力等级考试（CJ）。

附件三：

计算机等级考试报名表

安 康 考 区                                        考 点：

	姓名

	身份证号

（档案号）

	像

片

（2寸彩照）

	性别

	固定电话

	手    机

	工 作 单 位

	通 讯 地 址

	类 别

	级 别

	专  业

	是否首次报考

	科

目

	考  试

时  间

	场次

	考  试

时  间

	场次

	考  试

时  间

	场次

	考  试

时  间

	场次

	考  试

时  间

	场次

	单

位

意

见

	             （单位盖章）

年    月     日
	人事

部门

审核

意见
	              （单位盖章）

            年    月     日

注：1、新考生填写身份证号，老考生填写档案号。

2、类别：计算机；级别：高、中、初；专业：全国、安康市。

   3、考试时间、场次由报名点工作人员填写外，其他有关项目由考生填写，小方框内填写代码。

附件四：

2010年安康市专业技术人员计算机等级考试报名汇总表

	序号
	单位
	姓名
	身份证号（或档案号）
	级别
	考试科目
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

备注：1、考试科目栏用模块代码填写。2、新考生填写身份证号，老考生填写档案号。

附件五：
申请计算机应用能力考试免考审批表

	姓名

	身份

证号

	照

	性别

	学 历

	学 位

	何时何学校

何专业毕业

	片

（二寸黑白）

	现工作单位

	参加工作时间

	申报职称

	固 定 电 话

	手       机

	免  考

理  由

	所  在

单  位

审  查

意  见
	（公章
（公章）

负责人：            经办人：             年    月    日

	县  区

人  事

(主管)

部  门

意  见
	（公章）

年   月   日
	市级人事部门审批意 见
	（公章）

年  月   日

注：1、此表一式二份,必须用蓝黑墨水笔填写，不得复印(写)。

2、 此表必须与本人身份证原件及加盖单位公章的身份证复印件、公示证明一同报送。

附件六：
计算机免试公示证明
安康市人力资源和社会保障局：

     本单位        同志申报            职称，经审查符合                                      计算机应用能力免试条件，经过    年  月  日至  月  日（共计7天）对该同志的相应材料进行公示。公示后，没有收到对材料真实性的反映和举报。

特此证明。

                              单位（盖章）

                            二0   年   月  日
附件七：

计算机考试教材征订单

	姓   名

	联 系 电 话

	工作单位

	代   码
	科   目   名   称
	单价（元）
	数量（本）

	1
	中文Windows98操作系统
	32

	2
	中文WindowsXP操作系统
	32

	3
	Word97中文字处理
	32

	4
	Word2003中文字处理
	32

	5
	WPS Office办公组合中文字处理
	32

	6
	金山文字2005
	32

	7
	Excel97中文电子表格
	32

	8
	Excel2003中文电子表格
	32

	9
	金山表格2005
	32

	10
	Power Point97中文演示文稿
	32

	11
	Power Point2003中文演示文稿
	32

	12
	金山演示2005
	32

	13
	Internet应用
	32

	14
	Frontpage2000网页制作
	32

	15
	Dreamweaver MX网页制作
	32

	16
	Visual Foxpro 5.0数据库管理系统
	32

	17
	Access2000数据库管理系统
	32

	18
	AutoCAD2004制图软件
	32

	19
	Photoshop6.0图像处理
	32

	20
	Flash7.0动画制作
	32

	21
	Authorware7.0多媒体制作
	32

	22
	Project2000项目管理
	32

	23
	用友财务（U8）软件
	32

	合                   计

PAGE
- 1 -